
                         Отчет                                                                                                                          

о работе  летней оздоровительной площадки  «Солнышко» МБУ ДО  «Эколого – 

биологическая станция Ножай-Юртовского района» 

        Лагерь с дневным пребыванием  обучающихся призван создать оптимальные 

условия для полноценного отдыха детей. Лагерь дает возможность любому ребенку 

раскрыться, реализовать свои возможности, потребности в индивидуальной, 

физической и социальной компенсации в свободное время.  

Для обучающихся  был организован  оздоровительный лагерь с дневным пребыванием 

детей на базе   МБОУ «СОШ с.Даттах», «МБОУ СОШ с. Балансу» , «МБОУ СОШ№2  с. 

Ножай-Юрт», МБОУ «СОШ с.Беной-Ведено», МБОУ «СОШ с.Беной», «МБОУ СОШ 

№ 4 с.Ножай-Юрт» который действовал в течении 50 дней, с 01.06. по 11. 08 2016г В 

нем отдыхали обучающиеся  возраст которых 6-14 лет. Обязательным являлся 

вовлечение в лагерь ребят из многодетных и малообеспеченных семей. В нем было 

задействовано  540  человек 

Деятельность лагеря направлена на создание социально значимого пространства для 

оздоровления детей, для развития их экологической культуры.  

3.   Воспитание качеств, составляющих  экологическую  культуру   

 

2 .Направления и виды деятельности 

 

 Физкультурно-оздоровительное направление. 

Физкультурно-оздоровительная деятельность 

Задачи физкультурно-оздоровительной деятельности: 

        Вовлечение детей в различные формы физкультурно-оздоровительной работы; 

        Выработка и укрепление гигиенических навыков; 

        Расширение знаний об охране здоровья. 

 

 Основные формы организации: 

        Познавательные занятия  

       Подвижные игры на свежем воздухе  

        Эстафеты  (спортивная игра «Веселые старты») 

 

Работа  была проведена по  графику: 

 

         

1. Цеди и задачи программы 

     Цель - организация отдыха и оздоровления учащихся школы в летний период. 

    Задачи: 

1. Формирование интереса к различным видам деятельности, к здоровому образу 

жизни. 

2. Развитие познавательной активности, творческого потенциала каждого ребенка. 



 

"Об организации работы летних (досуговых) площадок для обеспечения занятости 

детей и подростков "  

в период летних каникул  

 

                                      
 
 

                                                                           На июль месяц 2016 года 
 
 

 

 

№ 

 

Город, 

район 

 

Место 

работы 

площадки  

(адрес) 

 

Время 

проведе

- 

ния 

 

Смена 

 

Кол-

во 

дете

й 

 

 

Наименование 

образовательн

ой программы 

 

Ответственны

й 

(должность; 

телефон) 

 

 

1 Ножай-

Юртовс

кий 

район 

МБОУ «СОШ 

с.Даттах»,ул.

АХ.Кадырова,

21 

 

10:00-

12:00 

 

14:00-

16:00 

01.06.по 

11.06. 

 

13.06 по 

23.06 

30 

 

30 

     

«Солнышко»  

 

 

    «Солнышко» 

Муртазова Э.Б. 

Директор 

89287392

585 

Анасова М.А  

ПДО 

2 Ножай-

Юртовс

кий 

район 

«МБОУ СОШ 

 с Балансу»  

ул. А.А. 

Кадырова, 21 

10:00-

12:00 

 

14:00-

16:00 

01.06.по 

11.06. 

 

13.06 по 

23.06 

30 

 

30 

 

«Родничок»  

 

 

«Родничок» 

Эльгериева 

Х.М. ПДО 

3 Ножай-

Юртовс

кий 

район 

«МБОУ СОШ 

 С Ножай-

Юрту»  

ул.Школьная, 

13 

10:00-

12:00 

 

14:00-

16:00 

01.06.по

11.06. 

 

13.06 по 

23.06 

30 

       

     30 

 «Радуга» Джамалдиева 

М.Н. 

ПДО 

 

№ 

 

Город, 

район 

 

Место 

работы 

площадки  

(адрес) 

 

Время 

проведени

я 

 

      

Смена 

 

Кол-

во 

дете

й 

 

 

Наименование 

программы 

 

Ответственны

й 

(должность; 

телефон) 

 

 



                                                                                           
 
 
 

                                                              на август  месяц 2016 года 
 
 

1 Ножай-

Юртовс

кий 

район 

МБОУ 

«СОШ 

с.Беной-

Ведено» 

Ул. А.А. 

Кадырова, 

98. 

 

10:00-

12:00 

 

14:00-

16:00 

 

07.07 по 

18.07 

30 

 

 

 

    «Веселая 

горка» 

 

Муртазова Э.Б. 

Директор 

89287392585 

Борзиева А.Х. 

ПДО 

2 Ножай-

Юртовс

кий 

район 

МБОУ « 

СОШ  

с.Беной-

Ведено» 

Ул. А.А. 

Кадырова, 

98.  

 

10:00-

12:00 

 

14:00-

16:00 

24.06. по 

.06.07 

 

 

07.07 

по 

18.07 

30 

 

 

30 

«Орленок»  

 

 

«Орленок» 

Аюбова Х.У.. 

ПДО 

 

 

 

3 Ножай-

Юртовс

кий 

район 

МБОУ 

«СОШ 

с.Беной» 

Ул. А.А. 

Кадырова, 

34 

 

 

10:00-

12:00 

 

14:00-

16:00 

24.06. по 

.06.07 

 

 

07.07 

по 

18.07 

30 

 

 

30 

   «Радуга» 

 

«Радуга» 

 

Обругова М.Г. 

ПДО 

 

№ 

 

Город, 

район 

 

Место 

работы 

площадки  

(адрес) 

 

Время 

проведе-ния 

 

С

м

е

н

а 

 

Кол-

во 

детей 

 

 

Наименование 

образовательн

ой программы 

 

Ответствен

ный 

(должность

; 

телефон) 

 



 

 

Поставленные  цели и задачи были выполнены в  результате сглаженной  работы 

педагогов и детей. Вся воспитательная   деятельность  в  лагере  была организована в 

1 Ножай-

Юртовс

кий 

район 

«МБОУ 

СОШ 

 с Балансу»  

ул. А.А. 

Кадырова, 

21 

10:00-12:00 

14:00-16:00 

19.07 

по30.0

7 

01.08 

по 

11.08 

30 

 

30 

«Орленок»  

 

 

Муртазова 

Э.Б. 

Директор 

    

8928739258

5 

Нахаев А.А. 

ПДО 

2 Ножай-

Юртовс

кий 

район 

«МБОУ 

СОШ 

 с Балансу»  

ул. А.А. 

Кадырова, 

21  

10:00-12:00 

14:00-16:00 

19.07 

по30.0

7 

01.08 

по 

11.08 

 

30 

 

30 

    «Веселая 

горка» 

 

 

Эльгериева 

Х.М.. 

ПДО 

3 Ножай-

Юртовс

кий 

район 

МБОУ « 

СОШ  

с.Беной-

Ведено» 

Ул. А.А. 

Кадырова, 

98. 

10:00-12:00 

14:00-16:00 

19.07 

по30.0

7 

01.08 

по 

11.08 

 

30 

 

30 

  

«Веселая  

горка» 

Борзиева 

А.Х. 

ПДО 

4 Ножай-

Юртовс

кий 

район 

«МБОУ 

СОШ № 4 

 с Ножай-

Юрт»  

ул. А.А. 

Кадырова, 1 

10:00-12:00 

14:00-16:00 

19.07 

по30.0

7 

01.08 

по 

11.08 

 

 

15 «Радуга» Кадаева 

М.Э. 

ПДО 



соответствии  с планом  воспитательной  работы  на каждый день. Отличная   работа  

педагогов  способствовала  созданию  доброжелательной  атмосферы. За время  

пребывания на  площадке ребята  очень сдружились  с педагогами  и между собой. 

 


