

Отчет
о работе летней оздоровительной площадки «Солнышко» МБУ ДО «Эколого –
биологическая станция Ножай-Юртовского района»

Лагерь с дневным пребыванием обучающихся призван создать оптимальные условия для полноценного отдыха детей. Лагерь дает возможность любому ребенку раскрыться, реализовать свои возможности, потребности в индивидуальной, физической и социальной компенсации в свободное время.

Для обучающихся был организован оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ «СОШ с.Даттах», «МБОУ СОШ с. Балансу», «МБОУ СОШ№2 с. Ножай-Юрт», МБОУ «СОШ с.Беной-Ведено», МБОУ «СОШ с.Беной», «МБОУ СОШ № 4 с.Ножай-Юрт» который действовал в течении 50 дней, с 01.06. по 11. 08 2016г В нем отдыхали обучающиеся возраст которых 6-14 лет. Обязательным являлся вовлечение в лагерь ребят из многодетных и малообеспеченных семей. В нем было задействовано 540 человек

Деятельность лагеря направлена на создание социально значимого пространства для оздоровления детей, для развития их экологической культуры.

1. Цели и задачи программы

Цель - организация отдыха и оздоровления учащихся школы в летний период.

Задачи:

1. Формирование интереса к различным видам деятельности, к здоровому образу жизни.
2. Развитие познавательной активности, творческого потенциала каждого ребенка.
3. Воспитание качеств, составляющих экологическую культуру

2 .Направления и виды деятельности

Физкультурно-оздоровительное направление.

Физкультурно-оздоровительная деятельность

Задачи физкультурно-оздоровительной деятельности:

- Вовлечение детей в различные формы физкультурно-оздоровительной работы;
- Выработка и укрепление гигиенических навыков;
- Расширение знаний об охране здоровья.

Основные формы организации:

- Познавательные занятия
- Подвижные игры на свежем воздухе
- Эстафеты (спортивная игра «Веселые старты»)

Работа была проведена по графику:

**"Об организации работы летних (досуговых) площадок для обеспечения занятости детей и подростков "
в период летних каникул**

№	Город, район	Место работы площадки (адрес)	Время проведения	Смена	Кол-во детей	Наименование образовательной программы	Ответственный (должность; телефон)
1	Ножай-Юртовский район	МБОУ «СОШ с.Даттах»,ул. АХ.Кадырова, 21	10:00-12:00 14:00-16:00	01.06.по 11.06. 13.06 по 23.06	30 30	«Солнышко» «Солнышко»	Муртазова Э.Б. Директор 89287392 585 Анасова М.А ПДО
2	Ножай-Юртовский район	«МБОУ СОШ с Балансу» ул. А.А. Кадырова, 21	10:00-12:00 14:00-16:00	01.06.по 11.06. 13.06 по 23.06	30 30	«Родничок» «Родничок»	Эльгериева Х.М. ПДО
3	Ножай-Юртовский район	«МБОУ СОШ С Ножай-Юрту» ул.Школьная, 13	10:00-12:00 14:00-16:00	01.06.по 11.06. 13.06 по 23.06	30 30	«Радуга»	Джамалдиева М.Н. ПДО

На июль месяц 2016 года

№	Город, район	Место работы площадки (адрес)	Время проведения	Смена	Кол-во детей	Наименование программы	Ответственный (должность; телефон)
----------	---------------------	--------------------------------------	-------------------------	--------------	---------------------	-------------------------------	---

1	Ножай-Юртовский район	МБОУ «СОШ с.Беной-Ведено» Ул. А.А. Кадырова, 98.	10:00-12:00 14:00-16:00	07.07 по 18.07	30	«Веселая горка»	Муртазова Э.Б. Директор 89287392585 Борзиева А.Х. ПДО
2	Ножай-Юртовский район	МБОУ «СОШ с.Беной-Ведено» Ул. А.А. Кадырова, 98.	10:00-12:00 14:00-16:00	24.06. по .06.07 07.07 по 18.07	30 30	«Орленок» «Орленок»	Аюбова Х.У.. ПДО
3	Ножай-Юртовский район	МБОУ «СОШ с.Беной» Ул. А.А. Кадырова, 34	10:00-12:00 14:00-16:00	24.06. по .06.07 07.07 по 18.07	30 30	«Радуга» «Радуга»	Обругова М.Г. ПДО

на август месяц 2016 года

№	Город, район	Место работы площадки (адрес)	Время проведения		Кол-во детей	Наименование образовательной программы	Ответственный (должность ; телефон)

1	Ножай-Юртовский район	«МБОУ СОШ с Балансу» ул. А.А. Кадырова, 21	10:00-12:00 14:00-16:00	19.07 по 30.07 01.08 по 11.08	30 30	«Орленок»	Муртазова Э.Б. Директор 89287392585 Нахаев А.А. ПДО
2	Ножай-Юртовский район	«МБОУ СОШ с Балансу» ул. А.А. Кадырова, 21	10:00-12:00 14:00-16:00	19.07 по 30.07 01.08 по 11.08	30 30	«Веселая горка»	Эльгериева Х.М.. ПДО
3	Ножай-Юртовский район	МБОУ «СОШ с.Беной-Ведено» Ул. А.А. Кадырова, 98.	10:00-12:00 14:00-16:00	19.07 по 30.07 01.08 по 11.08	30 30	«Веселая горка»	Борзиева А.Х. ПДО
4	Ножай-Юртовский район	«МБОУ СОШ № 4 с Ножай-Юрт» ул. А.А. Кадырова, 1	10:00-12:00 14:00-16:00	19.07 по 30.07 01.08 по 11.08	15	«Радуга»	Кадаева М.Э. ПДО

Поставленные цели и задачи были выполнены в результате сглаженной работы педагогов и детей. Вся воспитательная деятельность в лагере была организована в

соответствии с планом воспитательной работы на каждый день. Отличная работа педагогов способствовала созданию доброжелательной атмосферы. За время пребывания на площадке ребята очень сдружились с педагогами и между собой.